

## **Lantmännen Agro A/S**

Lindholm Havnevej 27, 5800 Nyborg

CVR-nr. 10 09 59 21

## **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. maj 2022

Som dirigent:

.....

Thomas Lundgren

<b>Indhold</b>	
<b>Ledelsespåtegning</b>	3
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	4
<b>Ledelsesberetning</b>	7
Oplysninger om selskabet	7
Beretning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Lantmännen Agro A/S
Adresse, postnr., by	Lindholm Havnevej 27, 5800 Nyborg
CVR-nr.	10 09 59 21
Stiftet	3. oktober 2002
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Peter Mikael Jeppsson, formand Per Anders Germundsson Johannes Åkerblom Lars Håkan Jönsson Thomas Lundgren
Direktion	Thomas Lundgren
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

mio kr.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	570,8	381,5	298,4	251,1	249,5
Bruttoresultat	43,6	37,5	23,8	25,0	22,5
Resultat af primær drift	5,8	2,9	-2,3	2,8	2,6
Resultat af finansielle poster	4,7	2,2	-3,0	2,5	2,2
Årets resultat	3,6	1,7	-2,3	1,9	1,7
<b>Aktiver i alt</b>					
Egenkapital	98,8	64,3	77,5	59,6	41,2
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	1,0	0,8	-0,8	1,1	1,0
Bruttomargin	7,6	9,8	8,0	10,0	9,0
Soliditetsgrad	9,1	8,4	4,6	10,1	9,7
Egenkapitalforrentning	50,6	38,6	-47,9	38,0	54,8
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	9	8	10	9	8

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. De i hoved- og nøgletals oversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har ligesom i tidligere år bestået af opkøb og videresalg af landbrugsprodukter såsom korn, gødning, kemikalier og olieprodukter. Produkterne afsættes indenfor EU.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2021 udgør 570.849.997 kr. mod 381.534.644 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2021 udviser et overskud på 3.647.953 kr. mod et overskud på 1.741.838 kr. sidste år og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 9.030.549 kr. Udviklingen oversteg forventningerne til omsætningsfremgang fra årsrapporten 2020.

Regnskabsåret har været præget af stor omsætningsfremgang samt store udsving i råvarepriser. Året har budt på en dansk høst med gennemsnitlige udbytter og kvaliteter. Året har budt på store prisstigninger på afgrøderne, i særdeleshed maltbyg som ved regnskabsårets afslutning ligger i rekordhøje niveauer, ligedes ligger foderkorn på meget høje niveauer. Høsten 2021 har forløbet forholdsvis godt, dog kan kvaliteten ikke helt leve op til de gode kvaliteter og udbytter fra de 2 foregående høstår.

Ledelsen anser årets resultat- og økonomiske udvikling som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår en omsætning på niveau med 2021. Omsætningen i 2022 forventes i intervallet 500-550 millioner kr. På trods af en øget konkurrence og en meget konjunkturfølsom landbrugssektor, forventes et resultat på niveau med 2021. Årets resultat forventes i intervallet 3,0 - 3,5 millioner kr.

Selskabet følger situationen i Ukraine, og dens indvirkning på de globale kornpriser tæt. Det er fortsat usikkert, hvilken påvirkning situationen vil få for selskabets resultat i 2022.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2021	2020
	<b>Nettoomsætning</b>	570.849.998	381.534.644
	Produktionsomkostninger	-527.224.631	-344.040.655
	<b>Bruttoresultat</b>	43.625.367	37.493.989
	Distributionsomkostninger	-29.897.953	-27.810.151
	Administrationsomkostninger	-7.974.695	-6.695.520
	<b>Resultat af primær drift</b>	5.752.719	2.988.318
2	Finansielle indtægter	149.051	220.583
3	Finansielle omkostninger	-1.223.888	-974.139
	<b>Resultat før skat</b>	4.677.882	2.234.762
4	Skat af årets resultat	-1.029.928	-492.924
	<b>Årets resultat</b>	3.647.953	1.741.838

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190.329	213.900
		<u>190.329</u>	<u>213.900</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	191.238	191.238
		<u>191.238</u>	<u>191.238</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>381.567</u>	<u>405.138</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	15.595.162	23.657.369
	Forudbetalinger for varer	6.205.003	5.989.880
		<u>21.800.165</u>	<u>29.647.249</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.094.524	23.470.375
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.756.169	10.313.156
	Udsudte skatteaktiver	32.483	29.059
	Andre tilgodehavender	700.740	514.754
		<u>76.583.916</u>	<u>34.327.344</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	0	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>98.384.081</u>	<u>63.974.593</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>98.765.648</u></u>	<u><u>64.379.731</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.530.549	4.882.595
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.030.549</b>	<b>5.382.595</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.503.111	26.360.637
	Gæld til tilknyttede virksomheder	38.567.766	30.462.124
	Skyldig selskabsskat	1.033.352	443.685
	Anden gæld	5.630.870	1.730.690
		<b>89.735.099</b>	<b>58.997.136</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>89.735.099</b>	<b>58.997.136</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>98.765.648</b>	<b>64.379.731</b>

1	Anvendt regnskabspraksis
6	Personaleomkostninger
7	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8	Aktiekapital
9	Udskudt skat
10	Sikkerhedsstillelse
11	Nærtstående parter
12	Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	4.882.596	5.382.596
Årets resultat		3.647.953	3.647.953
	<u>500.000</u>	<u>8.530.549</u>	<u>9.030.549</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter **Anvendt regnskabspraksis**

- 1 Årsrapporten for Lantmännen Agro A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C virksomhed. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### **Undladelse af pengestrømsopgørelse**

Med henvisning til ÅRL §86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrøm indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Lantmännen EK för.

#### **Præsentationsvaluta**

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### **Valutaomregning**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### **Resultatopgørelsen**

##### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### **Produktionsomkostninger**

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivning på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

##### **Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 **Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

##### **Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster imfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### **Skat**

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen. Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelse af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### **Balancen**

##### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Afskrivninger omfatter afskrivninger på anlægsaktiver. Afskrivningsgrundlag, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-5 år.

##### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til mødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet,

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdien.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

	kr.	2021	2020
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	81.353	165.818
	Andre finansielle indtægter	67.697	54.766
		<u>149.050</u>	<u>220.584</u>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	484.554	686.602
	Andre finansielle omkostninger	739.334	287.536
		<u>1.223.888</u>	<u>974.138</u>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.033.352	443.685
	Årets regulering af udskudt skat	-3.424	49.239
		<u>1.029.928</u>	<u>492.924</u>
<b>5</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	kr.		
	Kostpris 1. januar 2021		1.379.326
	Tilgang i årets løb		<u>104.655</u>
	Kostpris 31. december 2021		1.483.981
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.165.426
	Årets afskrivninger		<u>128.226</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>1.293.652</u>
			<u>190.329</u>
	kr.	2021	2020
<b>6</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Lønninger	4.877.281	4.439.391
	Pensioner	444.994	412.950
	Andre omkostninger til social sikring	47.126	32.704
	Andre personaleomkostninger	334.907	93.687
		<u>5.704.308</u>	<u>4.978.732</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	9	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**7 Kontraktlige forpligtelser og eventuelposter m.v.**
**Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt

kr.	2021	2020
Leje- og leasingforpligtelser	2.891.097	2.766.670

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse til december 2022, leasingkontrakter hos Nordania. Leasing for perioden 2022-2023 samt lejemål til opbevaring af korn og gødning for perioden 2022-2024.

**8 Aktiekapital**

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

**9 Udskudt skat**

	2021	2020
Udskudt skat 1. januar 2021	-29.059	-676.189
Årets regulering af udskudt skat	-3.424	647.130
	-32.483	-29.059

**10 Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

**11 Nærtstående parter**
**Oplysning om koncernregnskaber**

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Lantmännen ek för	Sverige	www.lantmannen.com

Lantmännen Agro A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2021
Salg af varer til tilknyttet virksomhed	76.933.428
Køb af varer hos tilknyttet virksomhed	54.309.619
Køb af serviceydelser fra tilknyttet virksomhed	931.170
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	81.353
Renteudgifter fra tilknyttet virksomhed	484.554
Tilgodehavende hos moderselskab	0
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	158.998
Gæld til moderselskab	11.757.513

**12 Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	3.647.953
	<u>3.647.953</u>